

PROTOKÓŁ NR 34/2014

z dnia 6 listopada 2014 roku

z posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
które odbyło się w świetlicy wiejskiej w Wielkim Bukowcu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

1. Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy
2. Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
3. Komisji Rewizyjnej.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 5 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 5 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 5 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy w Skórczu.

- 1. Inspektor ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski omówił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu aglomeracji Skórcz.**

Wójt Gminy Skórcz Sławomir Czechowski wyjaśnił, że ujęcie miejscowości Mieliczki i Ryzowie do aglomeracji Skórcz nie spowoduje, iż jako właściciele 33% udziałów oczyszczalni przekroczymy limit zrzutu.

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Skórcz na lata 2014 -2018.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu Pani Gabriela Kozłowska

wyjaśniła, że opracowanie nowej strategii było niezbędne, gdyż poprzednia strategia straciła ważność. Podjęcie nowej jest niezbędne do ubiegania się o dofinansowanie projektów realizowanych w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 3. Zastępca Wójta Gminy Skórcz Pani Krystyna Noga przedstawiła projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Skórcz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na 2015 rok”.**

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 4. Inspektor ds. gospodarki wodno – ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Skórcz.**

Inspektor ds. gospodarki wodno – ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski przedstawił porównanie stawek opłat naszej Gminy z gminami ościennymi.

Radny Henryk Kozera zaproponował, aby negocjować stawkę z miastem Skórcz.

Inspektor ds. gospodarki wodno – ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew Wesołowski wyjaśnił, że zaproponowana stawka jest już przeanalizowana i przekalkulowana.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, iż prawdopodobnie będzie podwyżka opłaty za odprowadzenie ścieków, gdyż planowany jest gruntowny remont oczyszczalni.

Sołtys Sołectwa Mirotki Pani Maria Kłopocka wystąpiła z zapytaniem w jaki sposób postępuje się z osobami, które nie płacą za wodę?

Inspektor ds. gospodarki wodno – ściekowej i ochrony środowiska Pan Zbigniew

Wesołowski wyjaśnił, że w takich przypadkach woda jest zakręcana.

W wyniku głosowania wspólnego komisji 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowano przedstawiony projekt uchwały.

5. Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej na terenie Gminy Skórcz.

W wyniku głosowania wspólnego komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano przedstawiony projekt uchwały.

6. Przewodniczący Rady Gminy w Skórczu Pan Andrzej Klin przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Skórcz ze związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że po zapoznaniu się z pismem od Związku Gmin Wiejskich jest za pozostaniem naszej gminy w Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny Pan Henryk Kozera stwierdził, że jest za zdjęciem tej uchwały z porządku obrad.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie negatywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

7. Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich barokowego feretronu procesyjnego „Zwiastowanie NMP”/„Wniebowstąpienie Jezusa” z kościoła p.w. Zwiastowania NMP w Pączewie”.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, iż jest za przyznaniem dotacji z uwagi na fakt, że w poprzednim roku Parafia w Pączewie nie otrzymała dotacji.

Przewodniczący Rady Gminy w Skórczu Pan Andrzej Klin poinformował, że w poprzednim roku nie została udzielona dotacja na prace konserwatorskie dla Parafii Pączewo i obecnie Parafia Pączewo ponownie wystąpiła o przyznanie dotacji. Dodał, że tak umotywowaliśmy wcześniejszą odmowę przyznania dotacji w związku z tym zaproponował przyznanie dotacji z

budżetu roku 2015.

W wyniku głosowania wspólnego komisji 8 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

8. Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim w zakresie realizacji „Powiatowego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2012-2017” w 2015 roku.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

9. Wójt Gminy Skórcz Sławomir Czechowski przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim w zakresie realizacji „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci” w 2015 roku.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

10. Zastępca Wójta Gminy Skórcz Pani Krystyna Noga przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skórcz.

Zastępca Wójta Gminy Pani Krystyna Noga wyjaśniła, iż skarga powinna zostać potraktowana jako bezzasadna z uwagi na fakt, że wnioskodawca nie jest bezpośrednim sąsiadem inwestora. Stroną postępowania jest osoba, która bezpośrednio graniczy z działką na której prowadzona jest inwestycja.

Radny Henryk Kozera zapytał o co dokładnie chodzi?

Zastępca Wójta Gminy Skórcz Pani Krystyna Noga wyjaśniła, że wnioskodawca zarzucił braku informowania go o planowanej realizacji inwestycji przez niedalekiego sąsiada. Jednak w przedmiotowej sprawie wnioskodawca nie graniczył bezpośrednio z działką sąsiada na której miała zostać realizowana inwestycja. W związku z tym nie było obowiązku go informowania o planowanej inwestycji, ponieważ nie był stroną postępowania.

W wyniku głosowania wspólnego komisji 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowały został przedstawiony projekt uchwały.

11. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, iż proponuje dodać do porządku obrad projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Skórcz oddziałach przedszkolnych. Wyjaśnił, że jest to ta sama uchwała, którą uchwalono w październiku br. z jedną wymaganą zmianą numeracji w paragrafach.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5

Wolne wnioski i zapytania.

Inspektor ds. wymiaru podatków Pani Barbara Tocha wystąpiła z zapytaniem do Rady Gminy w Skórczu czy cena skupu żyta stanowiąca podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2015 r. ma pozostać na poziomie ustalonym Komunikatem GUS-u w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015.

Przewodniczący Rady Gminy Skórcz Pan Andrzej Klin stwierdził, że w wyniku dyskusji Rady Gminy podjęła decyzje o pozostawieniu ceny żyta na poziomie ogłoszonym Komunikatem GUS-u w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:
Natalia Bielińska

N. Bielińska

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
oraz Opieki Społecznej**

Monika Czarnecka

M. Czarnecka